
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 자전거 이용 활성화(환경보호/환경보호일반)

단위: 자전거 이용 여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 1,978,077 2,040,347 △62,270

자전거 이용 활성화(환경보호/환경보호일반) 548,284 551,968 △3,684

자전거 이용 여건 개선 548,284 551,968 △3,684

자전거 활성화 정착 유도 45,993 46,750 △757

202 여비 11,543 12,150 △607

01 국내여비 11,543 12,150 △607

○ 자전거 이용활성화 시책추진 자료 수집[예산

절감] 4,560 4,800 △240

○ 시민 공영자전거 운영 업무추진[예산절감]

4,560 4,800 △240

○ 자전거정책 벤치마킹 및 심포지엄 참석[예산

절감] 2,423 2,550 △127

경정 4,560,000원

경정 4,560,000원

경정 2,423,000원

405 자산취득비 2,850 3,000 △150

01 자산및물품취득비 2,850 3,000 △150

○ 진남경기장 자전거무료대여사업 자전거 구입

[예산절감] 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

시민 공영자전거 운영 403,791 405,218 △1,427

201 일반운영비 104,865 104,795 70

01 사무관리비 26,449 28,104 △1,655

○ 일반수용비[예산절감] 25,945 27,600 △1,655

ㅇ 관제센터 소모품 3,395 3,600 △205

ㅇ 자전거 수리 소모품 22,550 24,000 △1,450

경정 3,395,000원

경정 22,550,000원

02 공공운영비 78,416 76,691 1,725

○ 공공요금 및 제세 22,498 20,773 1,725

ㅇ 시스템 전용회선 사용료

8,711 7,602 1,109

ㅇ 스테이션 전기료 1,816 1,200 616

경정 8,710,800원

경정 1,816,000원

405 자산취득비 28,443 29,940 △1,497

01 자산및물품취득비 28,443 29,940 △1,497

○ 시민 공영자전거 스테이션 추가 설치에 따른

자전거 구입[예산절감] 23,883 25,140 △1,257

○ 시민공영자전거 운영 자전거 구입[예산절감]

4,560 4,800 △240

경정 23,883,000원

경정 4,560,000원

시민자전거 문화 대축제 및 자전거 대회 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사보조금 28,500 30,000 △1,500

○ 시민 자전거 문화 대축제 및 자전거대회

[예산절감] 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

지역개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 1,297,803 1,434,832 △137,029

원도심 정비 1,268,680 1,413,202 △144,522

여문지구 문화의 거리 시설물 관리 58,632 56,932 1,700



부서: 도시재생과

정책: 지역개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 원도심 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 28,752 27,052 1,700

04 기간제근로자등보수 28,752 27,052 1,700

○ 문화의 거리 시설물 유지관리 인부임 15,525 13,825 1,700

ㅇ 퇴직금 2,850 1,150 1,700경정 2,850,000원

남산공원 주변 토지매입 1,110,532 1,320,000 △209,468

401 시설비및부대비 1,110,532 1,320,000 △209,468

01 시설비 1,110,012 1,315,248 △205,236

○ 남산공원 조성을 위한 (구)재건중학교 토지

매입 1,110,012 1,315,248 △205,236경정 1,110,011,300원

03 시설부대비 520 4,752 △4,232

○ 남산공원 조성을 위한 (구)재건중학교 토지

매입 520 4,752 △4,232경정 520,000원

도시재생사업 99,516 36,270 63,246

101 인건비 6,440 0 6,440

04 기간제근로자등보수 6,440 0 6,440

○ 도시재생사업 및 보상업무 지원 6,440 0 6,440

ㅇ 기본급 4,585 0 4,585

ㅇ 주차수당 917 0 917

ㅇ 사회보험료 938 0 938

41,680원 * 1명 * 5일 * 22주

41,680원 * 1명 * 22주

938,000원 * 1식

201 일반운영비 42,536 32,650 9,886

01 사무관리비 20,836 22,650 △1,814

○ 일반수용비 10,006 11,250 △1,244

ㅇ 도시재생전략 및 활성화계획 신문공고료

[예산절감] 10,006 11,250 △1,244

○ 운영수당 10,830 11,400 △570

ㅇ 도시재생위원회 개최 참석수당[예산절감]

7,600 8,000 △400

ㅇ 도시재생위원회 개최 참석자 교통비[예산

절감] 3,230 3,400 △170

경정 10,006,000원

경정 7,600,000원

경정 3,230,000원

03 행사운영비 21,700 10,000 11,700

○ 도시재생 시민아카데미 행사

15,000 5,000 10,000

○ 도시재생 동별 지원위원회 회의 개최

1,700 0 1,700

경정 15,000,000원

1,700,000원 * 1회

202 여비 7,660 3,620 4,040

01 국내여비 7,660 3,620 4,040

○ 도시재생사업 및 중앙부처 업무협의 5,620 3,620 2,000

ㅇ 관외 3,700 1,700 2,000

○ 도시재생 중앙 세미나및심포지엄 행사 참석 2,040 0 2,040

ㅇ 관외 2,040 0 2,040

경정 3,700,000원

85,000원 * 3명 * 2일 * 4회

301 일반보상금 2,880 0 2,880



부서: 도시재생과

정책: 지역개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 원도심 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 2,880 0 2,880

○ 도시재생 행사 참석자 실비보상

500 0 500

○ 동별 도시재생위원 도시재생활동 실비보상

2,380 0 2,380

50,000원 * 2명 * 5회

7,000원 * 170명 * 2회

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사보조금 40,000 0 40,000

○ 도시재생 프로그램 운영

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

살기좋은 지역 조성 29,123 21,630 7,493

행복마을 조성사업 16,165 6,490 9,675

202 여비 4,028 4,240 △212

01 국내여비 4,028 4,240 △212

○ 행복마을 조성사업 업무추진[예산절감] 4,028 4,240 △212

ㅇ 관 내 2,736 2,880 △144

ㅇ 관 외 1,292 1,360 △68

경정 2,736,000원

경정 1,292,000원

301 일반보상금 2,137 2,250 △113

09 행사실비보상금 2,137 2,250 △113

○ 행복마을 선진지 견학 및 워크숍 참석[예산

절감] 2,137 2,250 △113경정 2,137,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 봉림행복마을 경관 정비(2013년도 상사업비)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

살고 싶은 도시 만들기 9,400 9,500 △100

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 살고 싶은 도시만들기 업무추진[예산절감]

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

해양경찰교육원 이전사업 추진 3,558 5,640 △2,082

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

03 행사운영비 0 1,800 △1,800

○ 해양경찰교육원 관련자 역사문화탐방

0 1,800 △1,800경정 0원

202 여비 3,558 3,840 △282

01 국내여비 3,558 3,840 △282

○ 해양경찰교육원 이전관련 업무 추진[예산

절감] 3,558 3,840 △282경정 3,558,000원

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 50,730 53,547 △2,817

기본경비 50,730 53,547 △2,817



부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 50,730 53,547 △2,817

201 일반운영비 35,369 37,378 △2,009

01 사무관리비 35,369 37,378 △2,009

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

19,864 21,057 △1,193

○ 급량비 총액계상[예산절감]

15,505 16,321 △816

경정 19,864,000원

경정 15,505,000원

202 여비 11,371 11,969 △598

01 국내여비 11,371 11,969 △598

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

11,371 11,969 △598경정 11,371,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 도시재생과(정원 16명)[예산절감]

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(도시재생과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 81,260 0 81,260

보전지출 81,260 0 81,260

보전지출 81,260 0 81,260

802 반환금기타 81,260 0 81,260

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,260 0 81,260

○ 2010년도 행복마을 한옥건축 보조금 사용

잔액 80,000 0 80,000

○ 2013년도 농어촌 생활체험 임대주택 임차료

지원사업 보조금 사용잔액 1,260 0 1,260

80,000,000원 * 1식

1,260,000원 * 1식




